

# Заявка на котировку цен на замену окон на ПВХ

по адресу ул. Жердева 122

## ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКАЗЕ

Способ размещения заказа	Открытый конкурс
Наименование заказа	Выполнение работ по замене окон на ПВХ
Начальная (Максимальная) цена контракта	1 470 000 рублей
Источник финансирования	Федеральный бюджет
Сроки и объемы предоставления гарантий качества товара, работ, услуг	25.08.2015г.
Форма оплаты товара, услуг	Перечисление
Требования к качеству работ	Требования к функциональным, качественным, техническим характеристикам продукции, требования к их безопасности, размерам, упаковке, отгрузке, требования к результатам работ и другие показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполнения работ, оказания услуг потребностям заказчика. В соответствии с СНиП, ТУ, ГОСТ, действующему законодательству РФ и РБ.

## ЗАКАЗЧИКИ

Заказчик	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32 г. Улан-Удэ»
Количество поставляемого товара, объема выполняемых работ, оказываемых услуг	Указано в локально – сметном расчете
Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг	г. Улан-Удэ, ул. Жердева, 122
Сроки поставки товара, выполнения работ, оказания услуг	с 01.07.2013г. по 25.08.2013г.

## КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Организация	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32 г. Улан-Удэ»
Адрес места нахождения	670033, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Жердева, 122

Контактное лицо	Заместитель директора по АХЧ - Балдакова Наталья Ивановна
Телефон	8(3012) 42-53-38
Факс	8(3012) 42-53-38
E-mail	<a href="mailto:school32@mail.ru">school32@mail.ru</a>

### ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВОК, ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ЦЕНЕ

Срок предоставления	с 15.06.2013 г. по 25.06. 2013г.
Место предоставления	670033, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Жердева, 122 Зам. директора по АХЧ Балдаковой Н.И.
Порядок предоставления	Со дня размещения на сайте извещения о проведении котировок цен на основании коммерческого предложения на почту или по факсу любого заинтересованного лица.

### РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК

Рассмотрение заявок	27.06.2013 года в 17.00
---------------------	-------------------------

### ДЛЯ ЗАКАЗЧИКОВ

Уважаемый, заказчик! Свои предложения и контактную информацию Вы можете отправить на электронный адрес: [school32@mail.ru](mailto:school32@mail.ru) или оставить в приемной по адресу: ул. Жердева, 122, тел. 42-53-38

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
"КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
Г. УЛАН-УДЭ"  
Администрация г. Улан-Удэ



МАОУ СОШ №32  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**  
(локальная смета)

УТВЕРЖДАЮ:



2013 г.

на Замена окон на ПВХ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1470,444 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 6,806 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 703,34 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2000г/ 1 квартал 2013г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатаци и машин	Всего	оплаты труда	эксплуатаци я машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Новый Раздел</b>										
1	ФЕРр56-1-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (100 коробок) НР (422,9 руб.): 82% от ФОТ СП (319,75 руб.): 62% от ФОТ	0,48	1208,52 1051,72	156,8 22,70	580,09	504,83	75,26 10,90	128,73	61,79

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>ФЕР10-01-034-06</b> И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых (100 м2 проемов) 9 981,16 = 251 529,16 - 100 x 2 415,48 НР (3409,26 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (1719,08 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	2,1776 (128,52+14,69+74,55)/100	9981,16 1273,59	409,22 7,66	21734,97	2773,37	891,12 16,68	145,72	317,32
Уд	1. 203-0993	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2, (м2)	100 217,8	2415,48		526091,54				
3	<b>ФЕР10-01-034-05</b> И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (100 м2 проемов) 13 271,43 = 304 273,43 - 100 x 2 910,02 НР (111,81 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (56,38 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	0,0551 5,51/100	13271,43 1639,19	487,95 20,42	731,26	90,32	26,89 1,13	187,55	10,33
Уд	1. 203-0991	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2, (м2)	100 5,51	2910,02		16034,21				
4	<b>Прайс-лист</b>	Блок оконный пластиковый двухстворчатый (м2)	227,83	616,08		140361,51				
5	<b>ФЕР10-01-035-01</b> Изм. Пр. Минрегиона №81 от 27.02.10	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м (100 п.м) НР (224,91 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (113,41 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	1,016	4187,28 180,75	14,33 0,46	4254,28	183,64	14,56 0,47	21,19	21,53
6	<b>Прайс-лист</b>	Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм (м)	101,6	46,55		4729,48				
7	<b>ФЕР15-01-050-01</b> Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке (100 м2 облицовки) НР (561,4 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (277,73 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	1,1187	10434,41 460,38	98,81 1,28	11672,97	515,03	110,54 1,43	50,15	56,1
8	<b>ФЕРр61-20-1</b> В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов (100 м2 отремонтированной поверхности) НР (986,17 руб.): 79% от ФОТ СП (624,16 руб.): 50% от ФОТ	0,4155	5286,31 3004,39	2,31	2196,46	1248,32	0,96	323,4	134,37

9	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	<b>ФЕР15-04-018-03</b> И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Окраска фасадов с люлек по подготовленной поверхности: поливинилацетатная (100 м2 окрашиваемой поверхности) НР (73,32 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (36,27 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	0,6392	1010,26 105,56	316,8	645,76	67,47	202,5	11,1	7,1
10	<b>ФЕР12-01-010-01</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2 покрытия) НР (304,33 руб.): 120%*0.9 от ФОТ СП (155,69 руб.): 65%*0.85 от ФОТ	0,254	9875,72 961,76	23,38 2,70	2508,43	244,29	5,94 0,69	112,75	28,64
11	<b>ФССЦпг01-01-01-041</b> Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный с погрузкой вручную (1 т груза) НР (561,49 руб.): 100% от ФОТ СП (336,89 руб.): 60% от ФОТ	13,064	42,98 42,98		561,49	561,49			
12	<b>ФССЦпг03-21-01-010</b> Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	13,064	11,42	11,42	149,19		149,19		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						190125,89	6188,76	1476,96 31,30		637,18
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						191019,9	6769,88	1789,85 36,40		703,34
В том числе, справочно:										
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-7, 9-10)						894,01	581,12	312,89 5,10		66,153
Накладные расходы						6655,59				
Сметная прибыль						3639,36				
<b>Итого по смете:</b>										
Проемы (ремонтно-строительные)						1322,74				61,79
Деревянные конструкции						178136,57				401,56
Отделочные работы						13433,11				72,68
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						3806,79				134,37
Кровли						3006,58				32,94
Погрузо-разгрузочные работы при автотранспорте						1459,87				
Перевозка грузов автотранспортом						149,19				
Итого						201314,85				703,34
Всего с учетом "перевод в текущие цены на 1 квартал 2013г. СМР=6,19"						1246138,92				703,34
Справочно, в ценах 2001г.:										
Материалы						182460,17				

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Машины и механизмы						1789,85				
ФОТ						6806,28				
Накладные расходы						6655,59				
Сметная прибыль						3639,36				
НДС 18%						224305,01				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>1470443,93</b>				<b>703,34</b>

Зам. директора по производству МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Составил: главный специалист отдела капитального ремонта МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Объемы подтверждаю: главный специалист отдела капитального ремонта МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

*С.М. Дашипильчинова*



**Э.Б. Жигжитов**

Е.А. Сангадиева

С.М. Дашипильчинова

